

COMUNICATO STAMPA

Il CdA del Gruppo Digital Bros ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale al 31 dicembre 2018 (primo semestre dell'esercizio 2018 – 2019)

## GRUPPO DIGITAL BROS:

**RICAVI SEMESTRALI A 30,2 MILIONI DI EURO**

**MARGINE OPERATIVO LORDO A 136 MILA EURO**

**PERDITA NETTA DI 3,2 MILIONI DI EURO**

**POSIZIONE FINANZIARIA NETTA NEGATIVA DI 10,1 MILIONI DI EURO**

**RICAVI ATTESI PER L'INTERO ESERCIZIO IN LINEA CON IL PRECEDENTE**

**UTILE DI PERIODO PREVISTO NEL SECONDO SEMESTRE DELL'ESERCIZIO**

- ✓ *I ricavi lordi consolidati sono stati pari a 30,2 milioni di Euro, in diminuzione del 31,4% rispetto al 31 dicembre 2017*
- ✓ *Margine Operativo Lordo pari a 136 mila Euro rispetto ai 3,7 milioni di Euro registrati al 31 dicembre 2017*
- ✓ *Margine Operativo negativo pari a 4,1 milioni di Euro rispetto alla perdita di 141 mila Euro al 31 dicembre 2017*
- ✓ *Perdita Ante Imposte pari a 3,9 milioni di Euro rispetto all'utile di 87 mila Euro al 31 dicembre 2017*
- ✓ *Perdita Netta di 3,2 milioni di Euro rispetto all'utile netto di 18 mila Euro realizzato al 31 dicembre 2017*
- ✓ *La posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2018 è stata negativa per 10,1 milioni di Euro*
- ✓ *Ricavi attesi al 30 giugno 2019 in linea con quanto realizzato nel precedente esercizio*
- ✓ *In virtù dell'uscita di Bloodstained ed Indivisible nel corso dell'ultimo trimestre dell'esercizio, si prevede la realizzazione di un utile di periodo nel secondo semestre dell'esercizio*

RISULTATI PRIMO SEMESTRE DELL'ESERCIZIO 2018–2019 (PERIODO CHIUSO AL 31.12.18)				
Migliaia di Euro	31.12.18	31.12.17	Variazioni	Variazioni %
<b>Ricavi</b>	30.216	44.062	(13.846)	-31,4%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	136	3.660	(3.524)	n.s.
<b>Margine operativo (EBIT)</b>	(4.122)	(141)	(3.981)	n.s.
<b>Risultato Ante Imposte</b>	(3.943)	87	(4.029)	n.s.
<b>Utile Netto</b>	(3.160)	18	(3.178)	n.s.

Milano, 28 febbraio 2019 - Il Consiglio di Amministrazione di Digital Bros, Gruppo quotato al segmento Star di Borsa Italiana e attivo nel settore del *digital entertainment*, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 31 dicembre 2018 (primo semestre dell'esercizio che va dal 1° luglio 2018 al 30 giugno 2019).

I principali risultati conseguiti dal Gruppo Digital Bros a livello di Conto Economico Consolidato riferiti al primo semestre dell'esercizio 2018-2019, confrontati con i dati relativi al periodo corrispondente dell'esercizio precedente, sono:

- **Ricavi Lordi Consolidati** pari a 30,2 milioni di Euro, in diminuzione del 31,4% rispetto ai 44,1 milioni di Euro registrati al 31 dicembre 2017.
- **Margine Operativo Lordo** (EBITDA) pari a 136 mila Euro in diminuzione rispetto ai 3,7 milioni di Euro realizzati al 31 dicembre 2017.
- **Margine Operativo** (EBIT) negativo pari a 4,1 milioni di Euro rispetto ai 141 mila Euro negativi registrati al 31 dicembre 2017.
- **Perdita Ante Imposte** pari a 3,9 milioni di Euro rispetto all'utile di 87 mila Euro al 31 dicembre 2017.
- **Perdita Netta** di 3,2 milioni di Euro rispetto all'utile netto di 18 mila Euro registrato al 31 dicembre 2017.

## RISULTATI PER SETTORI OPERATIVI

Il Gruppo, nel primo semestre dell'esercizio in corso, non ha effettuato lanci significativi di nuovi videogiochi sui mercati internazionali. Per effetto di ciò, i ricavi lordi consolidati sono stati nel semestre pari a 30.216 mila Euro, in diminuzione del 31,4%, rispetto ai 44.062 mila Euro realizzati nel corso del primo semestre del precedente esercizio.

La suddivisione dei ricavi per settori operativi al 31 dicembre 2018 comparata con il medesimo periodo dell'esercizio precedente è stata:

Migliaia di Euro	Ricavi lordi				Ricavi netti			
	2018	2017	Variazioni		2018	2017	Variazioni	
Premium Games	19.787	30.584	(10.797)	-35,3%	18.633	28.293	(9.660)	-34,1%
Distribuzione Italia	7.029	10.375	(3.346)	-32,3%	6.141	9.403	(3.262)	-34,7%
Free to Play	3.169	2.699	470	17,4%	3.169	2.699	470	17,4%
Altre Attività	231	404	(173)	-42,8%	231	303	(72)	-23,8%
<b>Totale ricavi lordi</b>	<b>30.216</b>	<b>44.062</b>	<b>(13.846)</b>	<b>-31,4%</b>	<b>28.174</b>	<b>40.698</b>	<b>(12.524)</b>	<b>-30,8%</b>

La contrazione più significativa dei ricavi lordi è stata registrata dal settore **Premium Games** che ha registrato ricavi per 19.787 mila Euro, in calo del 35,3% rispetto ai 30.584 mila Euro realizzati nel corrispondente periodo del precedente esercizio.

I ricavi della **Distribuzione Italia** sono diminuiti del 32,3% rispetto al primo semestre dello scorso esercizio sia per effetto di un calo delle vendite dei videogiochi che per la riduzione dei ricavi derivanti dalla distribuzione delle carte collezionabili.

In controtendenza il settore operativo **Free to Play** che ha registrato una crescita del 17%, pari a 470 mila Euro, per effetto delle performance particolarmente positive del videogioco Gems of War che, ormai giunto al suo quarto anno di vita, ha generato più di due terzi delle vendite del settore operativo.

Il contributo delle diverse aree di business del Gruppo Digital Bros alla formazione dei margini di redditività del primo semestre dell'esercizio 2018-2019 è stato:

Migliaia di Euro	Premium Games	Free to Play	Distribuzione Italia	Altre Attività	Holding	Totale
Ricavi Lordi	19.787	3.169	7.029	231	0	30.216
Margine operativo lordo (EBITDA)	2.527	890	(47)	(244)	(2.990)	136
Margine operativo (EBIT)	(21)	(344)	(292)	(284)	(3.181)	(4.122)

In linea con l'andamento dei ricavi, la contrazione dell'utile lordo semestrale che è stata pari a 5.276 mila Euro.

I costi operativi diminuiscono dell'8,7%, in misura percentualmente inferiore al decremento dei ricavi. I costi del personale, che rappresentano la quota più importante dei costi operativi sono stati pari a 8.451 mila Euro e si riducono solamente del 6%, effetto di una struttura organizzativa già dimensionata per i prossimi lanci di prodotti a partire dall'ultimo trimestre dell'esercizio in corso.

In crescita i costi non monetari per effetto di maggiori accantonamenti al fondo svalutazione crediti per 273 mila Euro e della svalutazione di alcune commesse di sviluppo per 379 mila Euro.

Il **saldo della gestione finanziaria** è stato positivo per 179 mila Euro contro i 228 mila Euro realizzati nel primo semestre del passato esercizio.

La **perdita ante imposte** al 31 dicembre 2018 è stata pari a 3.943 mila Euro in peggioramento di 4.029 mila Euro rispetto all'utile di 87 mila Euro realizzato al 31 dicembre 2017.

La **perdita netta consolidata** è pari a 3.160 mila Euro rispetto alla perdita netta di 148 mila Euro realizzata al 31 dicembre 2017.

La **perdita netta per azione base** e la **perdita netta per azione diluita** sono pari a 0,22 Euro rispetto alla perdita netta per azione di 0,01 Euro del primo semestre dell'esercizio precedente.

## **LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA**

La **posizione finanziaria netta**, in linea con le attese, è negativa per 10.136 mila Euro, in diminuzione di 9.053 mila Euro rispetto al 30 giugno 2018 per effetto dei significativi investimenti nelle nuove produzioni in uscita a partire dall'ultimo trimestre dell'esercizio.

## **AZIONI PROPRIE**

Ai sensi dell'art. 2428 comma 2 n. 3, del Codice Civile, Digital Bros S.p.A. al 31 dicembre 2018 non risulta titolare di azioni proprie.

## **EVENTI SIGNIFICATIVI AVVENUTI NEI PRIMI SEI MESI DELL'ESERCIZIO 2018-2019**

Gli eventi significativi del periodo sono stati i seguenti:

- in data 6 agosto 2018 è purtroppo mancato l'Amministratore non esecutivo Bruno Soresina;
- in data 13 settembre 2018 l'Amministratore non esecutivo Elena Morini ha rassegnato le proprie dimissioni dal Consiglio di Amministrazione per motivazioni personali;
- in data 13 settembre 2018, per effetto di quanto sopra, il Consiglio di Amministrazione ha provveduto pertanto a ricostituire i tre comitati endoconsiliari che risulteranno tutti composti dagli Amministratori non esecutivi Guido Guetta, Luciana La Maida e Irene Longhin;
- in data 19 settembre 2018 è stata costituita la Digital Bros Asia Pacific (HK) Ltd. con l'intento di focalizzare le attività di business development sui territori asiatici oltre alla Cina;
- in data 26 ottobre 2018 l'Assemblea degli azionisti di Digital Bros S.p.A. ha approvato il bilancio consolidato del Gruppo al 30 giugno 2018 e il bilancio separato di Digital Bros S.p.A. al 30 giugno 2018, approvando altresì la relazione sulla Remunerazione ai sensi dell'art. 123-ter del Decreto Legislativo 24 febbraio 1998 n. 58. L'Assemblea, inoltre, a seguito del decesso del consigliere Bruno Soresina e delle dimissioni del consigliere Elena Morini, ha rideterminato il numero dei componenti il Consiglio di Amministrazione della Società - già deliberato in numero undici dall'Assemblea degli Azionisti del 27 ottobre 2017 - in numero dieci componenti, i quali resteranno in carica fino all'approvazione del bilancio che chiuderà al 30 giugno 2020. Ha nominato amministratore Paola Mignani che resterà in carica sino scadenza dell'attuale Consiglio di Amministrazione;
- in data 8 novembre 2018 l'Amministratore indipendente Guido Guetta ha rassegnato le proprie dimissioni dal Consiglio di Amministrazione per motivazioni personali;
- in data 8 novembre 2018, per effetto di quanto sopra, il Consiglio di Amministrazione ha provveduto pertanto a ricostituire i tre comitati endoconsiliari che risulteranno tutti composti dagli Amministratori indipendenti Luciana La Maida, Irene Longhin e Paola Mignani.

## **RAPPORTI CON STARBREEZE E AZIONISTI DI STARBREEZE**

Il Gruppo Digital Bros ed il Gruppo Starbreeze hanno avuto, nel corso degli ultimi anni, numerosi rapporti commerciali, a cominciare da PAYDAY 2. I diritti che il gruppo vantava su quest'ultimo, dopo anni di successo, nel mese di maggio 2016 sono stati retrocessi a Starbreeze contro un pagamento di 30 milioni di Dollari Statunitensi ed un potenziale earn out di massimo 40 milioni di Dollari in ragione del 33% dei ricavi netti del futuro PAYDAY 3.

I due gruppi, nell'aprile 2015, hanno firmato un contratto finalizzato allo sviluppo e pubblicazione della versione console di un videogioco ispirato alla serie televisiva The Walking Dead. Il contratto prevedeva un budget di sviluppo a carico della controllata 505 Games S.p.A. di 10 milioni di Dollari Statunitensi. Ad oggi 505 Games S.p.A. ha pagato 4,8 milioni di Dollari Statunitensi. Nel corso del mese di novembre 2018, Starbreeze ha lanciato la versione per PC del videogioco con vendite inferiori alle attese. In data 3 dicembre 2018, Starbreeze AB e cinque controllate hanno presentato la domanda per essere ammesse ad un piano di ristrutturazione aziendale alla District Court svedese. La Corte Svedese ha approvato la richiesta di ristrutturazione fino a Marzo 2019.

Nel corso dei mesi di novembre e dicembre, la capogruppo Digital Bros S.p.A., per salvaguardare l'investimento in OVERKILL's The Walking Dead, ma anche l'earn out di 40 milioni di Dollari statunitensi previsto sull'eventuale sfruttamento dei diritti di PAYDAY 3, ha messo in atto alcune azioni:

- in data 21 novembre 2018, ha concesso un finanziamento di 2 milioni di Euro a Varvtre AB. Varvtre AB fa capo al precedente amministratore delegato di Starbreeze, Bo Andersson Klimt, che detiene il 6,25% del capitale e il 23,77 % dei diritti di voto di Starbreeze AB. Bo Andersson Klimt, a seguito delle vicissitudini descritte, ha dato le dimissioni in data 3 dicembre 2018. Il finanziamento, con scadenza 21 novembre 2020, matura interessi ad un tasso del 5% annuo ed è garantito da un pegno di 6.713.564 azioni Starbreeze A e 1.305.142 azioni Starbreeze B;
- nel corso dei mesi di novembre e dicembre 2018, ha acquistato 3.800.000 azioni Starbreeze A, scambiate sul Nasdaq Stockholm, per un prezzo medio di 2,23 corone svedesi per azione, pari all'1,17% del capitale e al 4,72% dei diritti di voto.

## EVENTI SIGNIFICATIVI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL PERIODO

In data 27 febbraio 2019 Skybound ha comunicato a Starbreeze la risoluzione del contratto in essere per i diritti del videogioco OVERKILL's The Walking Dead. Se, per effetto di ciò, il contratto in essere tra la controllata 505 Games S.p.A. e la società svedese dovesse terminare, per il Gruppo non sarebbe necessario completare l'investimento totale di 10 milioni di Dollari Statunitensi. Il Gruppo, ad oggi, ha pagato in acconto 4,8 milioni di Dollari Statunitensi di cui chiederà il rimborso.

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

La decisione di posticipare il lancio della versione console di OVERKILL's The Walking Dead a data da definire, a seguito del lancio sotto le aspettative della versione per Personal Computer pubblicata direttamente da Starbreeze, aveva comportato per il Gruppo la revisione della guidance di fatturato compresa tra 145 e 190 milioni di Euro. La guidance iniziale, comunicata originariamente nel mese di Febbraio 2018 e successivamente confermata, era infatti basata sulle ipotesi di lancio dei videogiochi OVERKILL's the Walking Dead, Control e Bloodstained.

Alla luce del fatto che la pianificazione delle uscite dei giochi è radicalmente cambiata rispetto alle aspettative iniziali, anche per effetto della probabile cancellazione di OVERKILL's The Walking Dead a seguito della recente risoluzione del contratto da parte del licenziatario Skybound, ed in virtù del fatto che nel corso dell'ultimo trimestre dell'esercizio verranno lanciati Bloodstained ed Indivisible, quest'ultimo nella sola versione per Personal Computer, **il Gruppo ritiene che i ricavi al termine dell'esercizio potranno essere in linea con lo scorso esercizio.**

Si prevede che le uscite dell'ultimo trimestre permetteranno di realizzare un utile ante imposte in misura tale da determinare un miglioramento sull'intero esercizio.

L'indebitamento finanziario netto crescerà anche nel corso del secondo semestre dell'esercizio per effetto dell'investimento nei nuovi prodotti, tornando poi in deciso miglioramento già a partire dal primo trimestre del prossimo esercizio.

### ART. 154-BIS DEL T.U.F.

*Come previsto dal comma 2 art. 154-bis del T.U.F., il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari del Gruppo Digital Bros, Stefano Salbe, dichiara che l'informativa contabile societaria contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.*

*Il comunicato stampa è disponibile sui siti [www.digitalbros.com](http://www.digitalbros.com) e [www.1info.it](http://www.1info.it)*

## IL GRUPPO DIGITAL BROS

Quotato al segmento STAR di Borsa Italiana, il Gruppo Digital Bros è una global company che opera dal 1989 nello sviluppo, edizione e distribuzione di contenuti di game entertainment – videogiochi - sul mercato mondiale attraverso i diversi canali a disposizione: retail e digital – web, social, mobile. Il Gruppo Digital Bros è attivo in tutto il mondo, attraverso le proprie sedi dirette in Italia, Stati Uniti, UK, Francia, Spagna, Germania, Cina, Hong Kong e Giappone impiegando circa 180 dipendenti. La sede principale del Gruppo è a Milano, da dove viene coordinato l'insieme delle attività. Digital Bros opera nei tre mercati dello sviluppo, del publishing e della distribuzione, attraverso i propri brand 505 Games e Halifax.

Per maggiori informazioni:

**Digital Bros S.p.A.**  
**Stefano Salbe**  
 CFO  
 Tel. + 39 02 413031  
[ir@digitalbros.com](mailto:ir@digitalbros.com)

**PROSPETTI CONTABILI**  
**GRUPPO DIGITAL BROS**

**Situazione patrimoniale – finanziaria consolidata al 31 dicembre 2018**

	<b>Migliaia di Euro</b>	<b>31 Dicembre 2018</b>	<b>30 Giugno 2018</b>	<b>Variazioni</b>	
	<b>Attività non correnti</b>				
1	Immobili impianti e macchinari	3.785	6.000	(2.215)	-36,9%
2	Investimenti immobiliari	0	0	0	0,0%
3	Immobilizzazioni immateriali	12.870	15.131	(2.261)	-14,9%
4	Partecipazioni	1.688	1.270	418	32,9%
5	Crediti ed altre attività non correnti	9.099	9.524	(425)	-4,5%
6	Imposte anticipate	2.948	2.365	583	24,6%
	<b>Totale attività non correnti</b>	<b>30.390</b>	<b>34.290</b>	<b>(3.900)</b>	<b>-11,4%</b>
	<b>Passività non correnti</b>				
7	Benefici verso dipendenti	(519)	(516)	(3)	0,6%
8	Fondi non correnti	(80)	(80)	0	0,7%
9	Altri debiti e passività non correnti	(917)	(901)	(16)	1,8%
	<b>Totale passività non correnti</b>	<b>(1.516)</b>	<b>(1.497)</b>	<b>(19)</b>	<b>1,3%</b>
	<b>Capitale circolante netto</b>				
10	Rimanenze	15.320	15.059	261	1,7%
11	Crediti commerciali	43.073	35.854	7.219	20,1%
12	Crediti tributari	6.201	4.316	1.885	43,7%
13	Altre attività correnti	1.953	3.600	(1.647)	-45,7%
14	Debiti verso fornitori	(18.120)	(20.811)	2.691	-12,9%
15	Debiti tributari	(1.429)	(1.021)	(408)	40,0%
16	Fondi correnti	(856)	(854)	(2)	0,2%
17	Altre passività correnti	(2.699)	(1.241)	(1.458)	n.s.
	<b>Totale capitale circolante netto</b>	<b>43.443</b>	<b>34.902</b>	<b>8.541</b>	<b>24,5%</b>
	<b>Patrimonio netto</b>				
18	Capitale sociale	(5.704)	(5.704)	0	0,0%
19	Riserve	(20.826)	(20.624)	(202)	1,0%
20	Azioni proprie	0	0	0	0,0%
21	(Utili) perdite a nuovo	(35.651)	(40.284)	4.633	-11,5%
	<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>(62.181)</b>	<b>(66.612)</b>	<b>4.431</b>	<b>-6,7%</b>
	<b>Totale attività nette</b>	<b>10.136</b>	<b>1.083</b>	<b>9.053</b>	<b>n.s.</b>
22	Disponibilità liquide	3.693	4.282	(589)	-13,7%
23	Debiti verso banche correnti	(14.233)	(1.975)	(12.258)	n.s.
24	Altre attività e passività finanziarie correnti	128	(206)	334	n.s.
	<b>Posizione finanziaria netta corrente</b>	<b>(10.412)</b>	<b>2.101</b>	<b>(12.513)</b>	<b>n.s.</b>
25	Attività finanziarie non correnti	3.283	1.374	1.909	n.s.
26	Debiti verso banche non correnti	(2.990)	(4.533)	1.543	-34,1%
27	Altre passività finanziarie non correnti	(17)	(25)	8	-31,8%
	<b>Posizione finanziaria netta non corrente</b>	<b>276</b>	<b>(3.184)</b>	<b>3.460</b>	<b>n.s.</b>
	<b>Totale posizione finanziaria netta</b>	<b>(10.136)</b>	<b>(1.083)</b>	<b>(9.053)</b>	<b>n.s.</b>

**GRUPPO DIGITAL BROS**
**Conto economico consolidato al 31 dicembre 2018 per i primi sei mesi dell'esercizio**

	Migliaia di Euro	31 dicembre 2018		31 dicembre 2017		Variazioni	
1	Ricavi lordi	30.216	107,2%	44.062	108,3%	(13.846)	-31,4%
2	Rettifiche ricavi	(2.042)	-7,2%	(3.364)	-8,3%	1.322	-39,3%
<b>3</b>	<b>Totale ricavi netti</b>	<b>28.174</b>	<b>100,0%</b>	<b>40.698</b>	<b>100,0%</b>	<b>(12.524)</b>	<b>-30,8%</b>
4	Acquisto prodotti destinati alla rivendita	(7.348)	-26,1%	(11.076)	-27,2%	3.728	-33,7%
5	Acquisto servizi destinati alla rivendita	(3.370)	-12,0%	(3.190)	-7,8%	(180)	5,6%
6	Royalties	(5.514)	-19,6%	(9.517)	-23,4%	4.004	-42,1%
7	Variazione delle rimanenze prodotti finiti	261	0,9%	564	1,4%	(303)	-53,8%
<b>8</b>	<b>Totale costo del venduto</b>	<b>(15.971)</b>	<b>-56,7%</b>	<b>(23.219)</b>	<b>-57,1%</b>	<b>7.248</b>	<b>-31,2%</b>
<b>9</b>	<b>Utile lordo (3+8)</b>	<b>12.203</b>	<b>43,3%</b>	<b>17.479</b>	<b>42,9%</b>	<b>(5.276)</b>	<b>-30,2%</b>
10	Altri ricavi	1.546	5,5%	1.091	2,7%	455	41,7%
11	Costi per servizi	(3.912)	-13,9%	(4.637)	-11,4%	725	-15,6%
12	Affitti e locazioni	(711)	-2,5%	(719)	-1,8%	8	-1,1%
13	Costi del personale	(8.451)	-30,0%	(8.991)	-22,1%	540	-6,0%
14	Altri costi operativi	(539)	-1,9%	(563)	-1,4%	24	-4,4%
<b>15</b>	<b>Totale costi operativi</b>	<b>(13.613)</b>	<b>-48,3%</b>	<b>(14.910)</b>	<b>-36,6%</b>	<b>1.297</b>	<b>-8,7%</b>
<b>16</b>	<b>Margine operativo lordo (9+10+15)</b>	<b>136</b>	<b>0,5%</b>	<b>3.660</b>	<b>9,0%</b>	<b>(3.524)</b>	<b>n.s.</b>
17	Ammortamenti	(3.593)	-12,8%	(3.721)	-9,1%	128	-3,4%
18	Accantonamenti	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
19	Svalutazione di attività	(665)	-2,4%	(80)	-0,2%	(585)	n.s.
20	Riprese di valore di attività e proventi non monetari	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
<b>21</b>	<b>Totale proventi e costi operativi non monetari</b>	<b>(4.258)</b>	<b>-15,1%</b>	<b>(3.801)</b>	<b>-9,3%</b>	<b>(457)</b>	<b>12,0%</b>
<b>22</b>	<b>Margine operativo (16+21)</b>	<b>(4.122)</b>	<b>-14,6%</b>	<b>(141)</b>	<b>-0,3%</b>	<b>(3.981)</b>	<b>n.s.</b>
23	Interessi attivi e proventi finanziari	670	2,4%	763	1,9%	(93)	-12,2%
24	Interessi passivi e oneri finanziari	(491)	-1,7%	(535)	-1,3%	44	-8,3%
<b>25</b>	<b>Totale saldo della gestione finanziaria</b>	<b>179</b>	<b>0,6%</b>	<b>228</b>	<b>0,6%</b>	<b>(49)</b>	<b>-21,3%</b>
<b>26</b>	<b>Utile prima delle imposte (22+25)</b>	<b>(3.943)</b>	<b>-14,0%</b>	<b>87</b>	<b>0,2%</b>	<b>(4.029)</b>	<b>n.s.</b>
27	Imposte correnti	688	2,4%	(430)	-1,1%	1.118	n.s.
28	Imposte differite	95	0,3%	195	0,5%	(100)	-51,4%
<b>29</b>	<b>Totale imposte</b>	<b>783</b>	<b>2,8%</b>	<b>(235)</b>	<b>-0,6%</b>	<b>1.018</b>	<b>n.s.</b>
<b>30</b>	<b>Risultato netto delle attività continuative (26+29)</b>	<b>(3.160)</b>	<b>-11,2%</b>	<b>(148)</b>	<b>-0,4%</b>	<b>(3.012)</b>	<b>n.s.</b>
	<b>Risultato netto delle attività destinate alla vendita</b>	<b>0</b>	<b>0,0%</b>	<b>166</b>	<b>0,4%</b>	<b>(166)</b>	<b>n.s.</b>
	<b>Utile netto</b>	<b>(3.160)</b>	<b>-11,2%</b>	<b>18</b>	<b>0,0%</b>	<b>(3.178)</b>	<b>n.s.</b>

**Gruppo Digital Bros**
**Rendiconto finanziario consolidato al 31 dicembre 2018 per i primi sei mesi dell'esercizio**

	Migliaia di Euro	31 dicembre 2018	31 dicembre 2017
<b>A.</b>	<b>Disponibilità monetarie nette iniziali</b>	<b>(1.083)</b>	<b>12.027</b>
<b>B.</b>	<b>Flussi finanziari da attività d'esercizio</b>		
	Utile (perdita) netta dell'esercizio di competenza del gruppo	(3.160)	18
	<i>Accantonamenti e costi non monetari:</i>		
	Accantonamenti e svalutazioni di attività	601	80
	Ammortamenti immateriali	3.621	3.396
	Ammortamenti materiali	350	325
	Variazione netta degli altri fondi	0	0
	Variazione netta del fondo TFR	3	9
	Variazione netta delle altre passività non correnti	16	0
	<b>SUBTOTALE B.</b>	<b>1.431</b>	<b>3.828</b>
<b>C.</b>	<b>Variazione del capitale circolante netto</b>		
	Rimanenze	(261)	(564)
	Crediti commerciali	(7.400)	5.263
	Crediti tributari	(1.885)	(596)
	Altre attività correnti	1.647	(83)
	Debiti verso fornitori	(2.691)	(10.804)
	Debiti tributari	408	(3.809)
	Fondi correnti	2	0
	Altre passività correnti	1.458	(808)
	<b>SUBTOTALE C.</b>	<b>(8.721)</b>	<b>(11.401)</b>
<b>D.</b>	<b>Flussi finanziari da attività di investimento</b>		
	Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(1.739)	(1.346)
	Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	1.865	202
	Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie	(617)	13
	<b>SUBTOTALE D.</b>	<b>(492)</b>	<b>(1.131)</b>
<b>E.</b>	<b>Attività e passività destinate alla vendita</b>	<b>0</b>	<b>(84)</b>
	<b>SUBTOTALE E.</b>	<b>0</b>	<b>(84)</b>
<b>F.</b>	<b>Flussi finanziari da attività di finanziamento</b>		
	Aumenti di capitale	0	0
	Aumento della riserva sovrapprezzo azioni	0	0
	<b>SUBTOTALE F.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>G.</b>	<b>Movimenti del patrimonio netto consolidato</b>		
	Dividendi distribuiti	0	(2.139)
	Variazione azioni proprie detenute	0	0
	Incrementi (decrementi) di altre componenti del patrimonio netto	(1.271)	1.238
	<b>SUBTOTALE G.</b>	<b>(1.271)</b>	<b>(901)</b>
<b>H.</b>	<b>Flusso monetario del periodo (B+C+D+E+F+G)</b>	<b>(9.053)</b>	<b>(9.689)</b>
<b>I.</b>	<b>Posizione finanziaria netta finale (A+H)</b>	<b>(10.136)</b>	<b>2.338</b>
	<b>di cui PFN delle attività continuative</b>	<b>0</b>	<b>830</b>
	<b>di cui PFN delle attività destinate alla vendita</b>	<b>(10.136)</b>	<b>1.508</b>

## Informativa per settori operativi

### Conto economico consolidato al 31 dicembre 2018 per i primi sei mesi dell'esercizio

	Migliaia di Euro	Premium Games	Free to Play	Distribuzione Italia	Altre Attività	Holding	Totale
1	Ricavi	19.787	3.169	7.029	231	0	30.216
2	Rettifiche ricavi	(1.154)	0	(888)	(0)	0	(2.042)
<b>3</b>	<b>Totale ricavi</b>	<b>18.633</b>	<b>3.169</b>	<b>6.141</b>	<b>231</b>	<b>0</b>	<b>28.174</b>
4	Acquisto prodotti destinati alla rivendita	(2.509)	0	(4.839)	0	0	(7.348)
5	Acquisto servizi destinati alla rivendita	(1.950)	(1.035)	(368)	(17)	0	(3.370)
6	Royalties	(5.238)	(265)	0	(11)	0	(5.514)
7	Variazione delle rimanenze prodotti finiti	(266)	0	527	0	0	261
<b>8</b>	<b>Totale costo del venduto</b>	<b>(9.963)</b>	<b>(1.300)</b>	<b>(4.680)</b>	<b>(28)</b>	<b>0</b>	<b>(15.970)</b>
<b>9</b>	<b>Utile lordo (3+8)</b>	<b>8.670</b>	<b>1.869</b>	<b>1.461</b>	<b>203</b>	<b>0</b>	<b>12.202</b>
10	Altri ricavi	571	792	14	0	169	1.546
11	Costi per servizi	(2.150)	(113)	(734)	(84)	(831)	(3.912)
12	Affitti e locazioni	(307)	(29)	(17)	(5)	(353)	(711)
13	Costi del personale	(4.067)	(1.589)	(673)	(335)	(1.787)	(8.451)
14	Altri costi operativi	(190)	(40)	(98)	(23)	(188)	(539)
<b>15</b>	<b>Totale costi operativi</b>	<b>(6.714)</b>	<b>(1.771)</b>	<b>(1.522)</b>	<b>(447)</b>	<b>(3.159)</b>	<b>(13.613)</b>
<b>16</b>	<b>Margine operativo lordo (9+10+15)</b>	<b>2.527</b>	<b>890</b>	<b>(47)</b>	<b>(244)</b>	<b>(2.990)</b>	<b>136</b>
17	Ammortamenti	(2.367)	(948)	(153)	(40)	(85)	(3.593)
18	Accantonamenti	0	0	0	0	0	0
19	Svalutazione di attività	(181)	(286)	(92)	0	(106)	(665)
20	Riprese di valore di attività e proventi non monetari	0	0	0	0	0	0
<b>21</b>	<b>Totale proventi e costi operativi non monetari</b>	<b>(2.548)</b>	<b>(1.234)</b>	<b>(245)</b>	<b>(40)</b>	<b>(191)</b>	<b>(4.258)</b>
<b>22</b>	<b>Margine operativo (16+21)</b>	<b>(21)</b>	<b>(344)</b>	<b>(292)</b>	<b>(284)</b>	<b>(3.181)</b>	<b>(4.122)</b>